
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 
от 28 января 2022 года        № 162 

г. Петухово 
 
 

 

О принятии имущества муниципальной собственности  муниципального образования 

Курортного сельсовета Петуховского района Курганской области в муниципальную 

собственность Петуховского муниципального округа Курганской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением ВС РФ от 27.12.1991 N 3020-1 "О разграничении 

государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, 

государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, 

автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и 

муниципальную собственность", законом Курганской области от 12 мая 2021 года № 49 «О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Петуховского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное 

образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в 

некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского муниципального округа 

от 28.09.2021г. № 10 «О правопреемстве местного самоуправления Петуховского 

муниципального округа Курганской области», Дума Петуховского муниципального округа 

РЕШИЛА: 
1. Принять в муниципальную собственность Петуховского муниципального округа 

Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального 
образования Курортного сельсовета Петуховского района Курганской области, в соответствии с 

приложением  к настоящему решению. 

2. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 

муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

образования Петуховского муниципального округа Курганской области и обеспечивать 

государственную регистрацию права муниципальной собственности Петуховского 

муниципального округа Курганской области в установленном порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской 

области. 

 

Председатель Думы 

Петуховского муниципального округа                                                                       Е.Ф. Николаенко 

  

Глава Петуховского муниципального округа                                                             И.В. Арзин 



                                                                                                                      Приложение 
к решению Думы Петуховского муниципального 

округа от 28 января 2022  года № _162_
«О принятии имущества муниципальной собственности 

муниципального образования Курортного сельсовета
Петуховского районаКурганской области в  муниципальную

собственность Петуховского  муниципального округа
Курганской области»

 
Объекты муниципального имущества,  ранее находившиеся в собственности 

 муниципального образования Курортного сельсовета

№
 п/п

Наименование объекта,
Кадастровый (условный)

номер объекта

Адрес
(месторасположение)

Балансовая
(остаточная)/
кадастровая
стоимость

Руб.

Основание
возникновения права

муниципальной
собственности

характеристики Сведе
ния
об

устан
овлен
ных

обрем
енени

ях

Факт
ическ

ое
состо
яние

1 Здание  трансформаторной
подстанции № М-5-1

Петуховский район ,
пос. Курорт «Озеро

Медвежье»,
 ул. Лесная, д.1А

Трансформаторная
подстанция №-5-1

10804/ 0 45-45-04/3052013-679
от 28.06.2013

Кадастровый номер
45:14:011401:484,

площадь- 42.5 кв.м,
назначение- нежилое

2 Сооружение -воздушная
линия  электропередач

ВЛ-10кВ №5 

ВЛ-10кВ №5  от
головной подстанции
пос. Курорт «Озеро

Медвежье»,
к трансформаторной
подстанции №М-5-1

2221/ 0 45-45-04/305/2013-681
от 28.06.2013

Кадастровый
номер:45:14:011401:506,
протяженность -640 м.,

назначение -передаточное



3 Сооружение 
сеть теплоснабжения

двухтрубная надземная
45:14:011401:655

Петуховский район ,
пос. Курорт «Озеро

Медвежье»

534909,9
/78310,28

45-45-01/405/2012-14
от 19.12.2012

Кадастровый
номер:45:14:011401:655,
Протяженность - 4326 м,
назначение- передаточное

4 Сооружение
коммуникационное,

передаточное
надземные водопроводные

сети

Петуховский район ,
пос. Курорт «Озеро

Медвежье»

534909,9
/80053,71

45-45-01/405/2012-13
от 19.12.2012

Кадастровый
номер:45:22:011401:167,
Протяженность- 4326 м,

назначение-
коммуникационное,передат

очное
5 Нежилое помещение Петуховский район ,

пос. Курорт «Озеро
Медвежье», Сельский
совет, ул. Мира, д. 1

пом.2

332085,24/
318061,37

- Кадастровый номер:
45:14:011401:554,

площадь-72,6 кв.м,
назначение - нежилое


